cuando es necesario o pertinente, se integra puntos de análisis y reflexión. 

En línea con lo anterior, en 2023 se establecieron alianzas con más de 45 actores 
institucionales, ONG, gobierno, entre otros (lo que representa un 33 % de crecimiento en 
alianzas estratégicas respecto al año anterior) y se invirtieron cuarenta y cuatro mil 
ochocientos veinte y cinco millones cuatrocientos setenta y nueve mil doscientos treinta y 
ocho pesos1 (COP$44.825.479.238) en visibilización de causas sociales y ambientales. 

Esta visibilización se generó a través de producciones especiales, pauta publicitaria, 
contenidos en televisión, radio, medios impresos y por los canales digitales de la red de 
medios de Caracol Televisión.

[...]

El programa-concurso Voy por ti, juega por mí se transmitió el lunes festivo 21 de agosto, 
de 8:30 p.m. a 11:00 p.m., por Caracol Televisión, en donde los donantes participaron por 
diferentes premios patrocinados. 

Con la campaña y el programa, y gracias al apoyo y compromiso de los donantes, se 
recaudó un total de cinco mil setecientos once millones ciento cincuenta y nueve mil 
quinientos diecisiete pesos ($5.711.159.517), los cuales serán destinados a apoyar 
acciones que realiza UNICEF en diferentes zonas del país, en temas de: 

http://www.caracoltv.com/unicef-azulado
https://www.caracoltv.com/contenido/unicef-azulado

o Salud mental 
o Educación: crisis de aprendizaje

[...]

Los ganadores se llevaron fabulosos paquetes de premios que incluyeron televisores, 
barras de sonido, celulares, IPads, neveras, lavadoras, multigimnasios, bicicletas, entre 
otros.  El mayor premio de la noche fue un automóvil. 

Caracol donó al proyecto el equivalente a nueve mil doscientos once millones novecientos 
ochenta y nueve mil setecientos veinte y nueve pesos (COP$9.211.989.729), 
representados en pauta publicitaria y en la transmisión en vivo del programa en un espacio 
altamente atractivo en términos comerciales y de raiting.  

• Parques Nacionales Naturales de Colombia 

En el 2023 Caracol construyó la campaña Reconéctate con la naturaleza, la cual buscó

[...]

de esta actividad, se desarrolló una conferencia liderada por 4 lideresas 
sociales, contando la lucha que libraron para obtener una posición destacada 
en el deporte. 

Caracol invirtió en pauta publicitaria para la campaña La Camiseta de la Lucha el 
equivalente a seiscientos setenta y nueve millones ciento ochenta y nueve mil ciento 
sesenta y seis pesos (COP$679.189.166). 

7 

• Otras causas apoyadas 

Aliado 

CORPORACIÓN MATAMOROS - CARRERA POR LOS HÉROES 

BIRDFAIR - FERIA DE AVES 2023 

FUNDACIÓN NATURA - CARRERA VERDE 

FUNDACIÓN SANTA ALIANZA - SEMBRANDO ÁRBOLES 

FUNDACION CIREC - CONCIERTO YURI BUENAVENTURA